
 

 
DIVISÃO DE GESTÃO DE QUADROS – DERH-1 

 
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO EM CARÁTER EFETIVO DE 

CARGOS VAGOS DE AUDITOR-FISCAL TRIBUTÁRIO MUNICIPAL I 
EDITAL  Nº 01/2014 

 
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos - DERH, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas – 
COGEP da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEMPLA, nos termos dos 
Capítulo 11 e de acordo com o item 12.1, alínea “g” e “h” do Capítulo 12 do Edital de Abertura Nº 01/2014 
do Concurso Público de Ingresso para provimento de cargos vagos para o Cargo 101 - Auditor Fiscal 
Tributário Municipal Classe I  - Área de Especialização: Gestão Tributária, torna pública a 
RETIFICAÇÃO da  Lista Geral da Classificação Definitiva das Provas Objetivas e de Redação/ 
Discursiva publicada no DOC de 25/6/2014 e demais comunicados. 
 
Da Retificação da Classificação Definitiva do cargo 101 
 

 Retificando a classificação definitiva do cargo 101, obedecidos os critérios estabelecidos no Capítulo 11 
bem como no item 6.8 do Capitulo 6 do Edital de Abertura nº 01/2014 e os itens 4. e 4.1. da Rerratificação 
ao Edital de Abertura nº 01/2014, passa a vigorar conforme segue: 

 
   Lista geral de classificação definitiva em ordem de classificação e ordem alfabética para o cargo 

101: 
 

Lista Geral – ordem de classificação 
 
101 - AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO MUNICIPAL CLASSE I - GESTÃO TRIBUTÁRIA 
 
Inscrição Candidato Documento P1 P2 P3 Red/Diss Total Class 
 
510000660U BRUNO SANCHEZ COELHO 439911837 78,75 63,75 80,00 79,00 301,50 1 

510000162P ALEXANDRE DA SILVA SCHNEIDER 36994456 77,50 67,50 81,25 75,00 301,25 2 

510001690M FELIPE BOECHAT ALVES PEREIRA 225185966 72,50 72,50 80,00 76,00 301,00 3 

510001426R ELEN SAITO MILLAN 18692092-1 71,25 77,50 70,00 82,00 300,75 4 

510002789O LILIANE CASTELLANO 271209987 67,50 71,25 63,75 95,00 297,50 5 

510004228R RODRIGO KREIS DE PAULA 442322318 80,00 66,25 75,00 75,00 296,25 6 

510003937T RAQUEL MIDLEJ ROCHA VELAME 0943061172 76,25 65,00 67,50 85,00 293,75 7 

510004643S TATIANA YUMI TAKEUTI 350027377 68,75 67,50 71,25 83,00 290,50 8 

510001443R ELIANE OSTROWSKI 38996557-1 66,25 72,50 77,50 72,00 288,25 9 

510000353L ANDERSON DUARTE MEIRA 395413552 73,75 62,50 70,00 82,00 288,25 10 

510003658P OTAVIO CARNEIRO DE SOUZA  MG 12810260 67,50 67,50 78,75 74,00 287,75 11 
 NASCIMENTO 

510003787P PAULO SERSON 43.700.172-6 77,50 63,75 61,25 85,00 287,50 12 

510001370Q EDUARDO HASHIMOTO 096696059 68,75 68,75 72,50 77,00 287,00 13 

510002577V KAREN HIROMI NISHIMURA 333254296 68,75 67,50 73,75 77,00 287,00 14 

510002730O LEONARDO LOPES DA SILVA 580310930 70,00 60,00 70,00 87,00 287,00 15 

510000393M ANDRÉ LUÍS GALVÃO DE FRANÇA  487276255 70,00 66,25 72,50 78,00 286,75 16 
 FILHO 

510002142T IAN BRANDÃO LIGORIO ALVES 7491816 70,00 71,25 73,75 71,00 286,00 17 

510000448L ANDREIA SATIE SHIRATORI 275090073 66,25 70,00 72,50 77,00 285,75 18 



 

510000510M ANTONIO DEMETRIO SOUZA JUNIOR 8637297-X 71,25 70,00 63,75 79,00 284,00 19 

510001486N ELOISA AMICUCCI CAMPANELLI 268194294 65,00 62,50 68,75 87,00 283,25 20 

510001966Q GIOVANNI HENRIQUE MARTINS BATAN 531467338 66,25 65,00 72,50 79,00 282,75 21 

510000996U CRISTIANE MIDORI MATSUDO 322735804 67,50 65,00 72,50 77,00 282,00 22 

510004943T WESLEY AZEVEDO ARAGÃO DE SOUZA 133798082 77,50 65,00 67,50 71,00 281,00 23 

510001715N FELIPE NOGUEIRA TORRANO DA SILVA 32.209.070-2 70,00 61,25 63,75 86,00 281,00 24 

510004005T RENATA SIMIDAMORE DA CRUZ 285571096 67,50 56,25 71,25 86,00 281,00 25 

510000789P CAROLINA SALAMA RODRIGUES 131840423 70,00 72,50 67,50 70,00 280,00 26 

510004628L TATIANA DE LIMA ALVES 218416684 58,75 63,75 73,75 83,00 279,25 27 

510001230L DIEGO SANTOS MORMILLO 339775361 62,50 70,00 67,50 79,00 279,00 28 

510002683U LEANDRO DELAROLI BARTOK 33779965-9 67,50 67,50 70,00 74,00 279,00 29 

510004026Q RENATO FIDALGO FREGNI 443502262 70,00 62,50 71,25 75,00 278,75 30 

510000726N CARLOS AUGUSTO SCHNEIDER 278014264 70,00 58,75 66,25 83,00 278,00 31 

510002041N GUSTAVO OLIVEIRA DE MACEDO 32346833-0 60,00 61,25 72,50 84,00 277,75 32 
 
510003341T MARINA BELLONI GALETI 435602184 65,00 65,00 65,00 82,00 277,00 33 

510000804S CASSIANO LEONEL 284444042 72,50 66,25 65,00 73,00 276,75 34 

510000307P ANA LÚCIA TARANTELLI 265310003 68,75 58,75 63,75 85,00 276,25 35 

510002842O LUCIA REGINA GUIMARAES DE LEMOS 06396801-0 65,00 62,50 72,50 76,00 276,00 36 

510000655Q BRUNO RAFAEL PROSERPIO MARTINS 188816495 70,00 58,75 63,75 83,00 275,50 37 

510002130M HUGO FUJIHARA 1193397 66,25 61,25 70,00 78,00 275,50 38 

510004298Q ROSANE LIMA DE ANDRADE 113758379 65,00 67,50 65,00 78,00 275,50 39 

510000262T AMANDA GOUVEIA FOLLY 13416576-0 68,75 61,25 67,50 78,00 275,50 40 

510000193P ALEXANDRE PONSTEIN 201790014 66,25 63,75 76,25 69,00 275,25 41 

510004859T VINICIUS DE JESUS CARNEIRO 345991175 76,25 63,75 70,00 65,00 275,00 42 

510000961M CLEITON EVERTI DOS SANTOS  209069343 66,25 62,50 80,00 66,00 274,75 43 
 CAVASSA 

510000295M ANA KEYLA ESTEVES DOS REIS  MG8847826 65,00 65,00 71,25 73,00 274,25 44 
 FUGIKAHA 

510001485L ELOÁ NOGUEIRA 238561720 72,50 52,50 66,25 83,00 274,25 45 

510001717R FELIPE PICHI BARION 435871316 72,50 57,50 71,25 73,00 274,25 46 

510003319P MARIANA DE MATTOS BICALHO MG11589885 71,25 68,75 60,00 74,00 274,00 47 

510001775U FERNANDO DI CIERO DE MIRANDA 251845539 72,50 62,50 70,00 69,00 274,00 48 

510000228T ALINE FRUGOLI VERDE 32.220.239-5 83,75 60,00 70,00 60,00 273,75 49 

510000488M ANTONIO AKIRA TERADA JÚNIOR 88081323 67,50 65,00 68,75 72,00 273,25 50 

510003395U MATHEUS GONÇALVES FURTADO 476451723 70,00 66,25 68,75 68,00 273,00 51 

510001209U DENYS MIYASHIRO 43940052-1 65,00 65,00 70,00 73,00 273,00 52 

510003038S MARCELLE BRANDAO LIGORIO ALVES 224265098 70,00 67,50 60,00 75,00 272,50 53 

510003536M MURILO FULEP FERREIRA XAVIER 32.331.257-3 56,25 68,75 71,25 76,00 272,25 54 

510004622V TASSIO HERBERT BITU COSTA 34646462000 73,75 60,00 62,50 76,00 272,25 55 



 

510002662M LAURA RAQUEL SANCHEZ 282294892 72,50 58,75 68,75 72,00 272,00 56 

510001229P DIEGO RODRIGUES HEIBEL 39.202.429-9 60,00 65,00 68,75 78,00 271,75 57 

510000948U CLEBER DA COSTA OLIVEIRA 288726893 67,50 55,00 66,25 83,00 271,75 58 

510004242L RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 303694087 71,25 61,25 71,25 68,00 271,75 59 

510001905S GABRIELA ROCHA DIAS 12653185 68,75 53,75 65,00 84,00 271,50 60 

510003869R RAFAEL BARBOSA DE SOUSA 375782497 68,75 57,50 60,00 85,00 271,25 61 

510000215V ALICE HELENA BOTTEON RODRIGUES 4037121 66,25 58,75 68,75 77,00 270,75 62 

510002083S HELLEN CASSIA SILVA NAMAN CARDOSO 251287749 63,75 60,00 70,00 77,00 270,75 63 

510002108T HENRY YOSHINOBU YOKOYAMA 434852028 63,75 62,50 75,00 69,00 270,25 64 

510004025O RENATO FERREIRA DA CUNHA 204795874 78,75 60,00 66,25 65,00 270,00 65 

510002847N LUCIANA BARROS DE ALMEIDA  118288836 71,25 62,50 60,00 76,00 269,75 66 
 CARVALHO 
510004040V RENATO OTSUBO FERREIRA MORAES 24960968X 66,25 61,25 75,00 67,00 269,50 67 

510002963P LUIZ FELIPE CARREIRA MARQUES 092350313 62,50 62,50 72,50 72,00 269,50 68 

510000067V ADYLLES DE OLIVEIRA MANHÃES 11235223-2 75,00 57,50 65,00 72,00 269,50 69 

510001152R DAVID DE SOUSA BORGES 10842769-1 61,25 57,50 68,75 82,00 269,50 70 

510004892R VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA 110003530 78,75 61,25 67,50 62,00 269,50 71 

510000997L CRISTIANE NORIKO ODAN 43737015-X 65,00 61,25 62,50 80,00 268,75 72 

510002132Q HUGO QUINTO DE SOUZA NETO 429318285 66,25 57,50 72,50 72,00 268,25 73 

510003728V PAULA SOPHIA MOLINA DA CRUZ 40.207.651-5 58,75 63,75 72,50 73,00 268,00 74 

510000641Q BRUNO DE SANTA INEZ TASCA 1258776502 77,50 55,00 62,50 73,00 268,00 75 

510001998S GRAZIELLE ALESSANDRA SILVA  30126921x 62,50 67,50 62,50 75,00 267,50 76 
 BERROCOZO 

510000781V CAROLINA DE ANDRADE BRUM 337352616 68,75 60,00 63,75 75,00 267,50 77 

510003549V NATALIA DE CARVALHO MACÊDO  502391467 66,25 52,50 68,75 80,00 267,50 78 
 GUEVARA 

510002223T JACKLINE SHEN 111108810 57,50 63,75 70,00 76,00 267,25 79 

510003838R PLINIO AUGUSTO HATSUMURA 343443144 60,00 55,00 71,25 81,00 267,25 80 

510002522S JULIANA DE SIMONE ARCHELEIGAR 232003610 58,75 65,00 71,25 72,00 267,00 81 

510002021S GUILHERME RIBEIRO PORTILHO 111062931 63,75 56,25 65,00 82,00 267,00 82 

510002177Q ISAAC LIBARDI GODOY 434841171 68,75 68,75 71,25 58,00 266,75 83 

510004973R WILSON TADAHIRO SAKATA 18945335-7 61,25 62,50 70,00 73,00 266,75 84 

510003864S QUINTILIANO AUGUSTO MELO LOPES  7.560.997 57,50 71,25 72,50 65,00 266,25 85 
 CANÇADO 

510000572M AUGUSTO CEZAR GARCIA LOZANO 275200589 56,25 65,00 70,00 75,00 266,25 86 

510000159P ALEXANDRE COSTA GIANCOTTI 12355578 68,75 58,75 67,50 71,00 266,00 87 

510003512U MIRIANE CRISTINA AKEMI SATO 129039251 61,25 58,75 65,00 81,00 266,00 88 

510003743R PAULO DE TARSO GONÇALVES  7528314-8 65,00 67,50 66,25 67,00 265,75 89 
 TEIXEIRA FORNARI 

510003048V MARCELO BARTOLOZI GRAGNANO 321075596 66,25 62,50 63,75 73,00 265,50 90 

510000878O CINTIA OGUIME 12572659-4 67,50 63,75 66,25 68,00 265,50 91 

510001085R DANIEL OYADOMARI HIGUCHI 27692349-2 62,50 66,25 62,50 74,00 265,25 92 



 

510004138Q ROBERTA ULIANI JOAQUIM 29.205.594-8 76,25 61,25 57,50 70,00 265,00 93 

510002994P LUIZA TIZUKO ONO 16291113 66,25 58,75 62,50 77,00 264,50 94 

510003873T RAFAEL CARVALHO DE MORAES 475950008 71,25 61,25 72,50 59,00 264,00 95 

510000778V CAROLINA ALVES DE ALMEIDA 27838631-3 67,50 60,00 72,50 64,00 264,00 96 

510004416S SEBASTIÃO MARQUES BARBOSA JUNIOR 28985991-8 72,50 53,75 63,75 74,00 264,00 97 

510001039V DAIZO HARADA 30439671-0 70,00 53,75 65,00 75,00 263,75 98 

510000426M ANDRÉA EMY ARITA 196699848 61,25 61,25 65,00 76,00 263,50 99 

510002502M JUAREZ NUNES MOTA 281797134 67,50 65,00 63,75 67,00 263,25 100 
 
510001459V ELISA HILOMI WASANO MISAKI 116104417 57,50 58,75 70,00 77,00 263,25 101 

510002887O LUCIANO TEIXEIRA 22176840-3 62,50 61,25 66,25 73,00 263,00 102 

510002889S LUCIANO ZAVAGLI MARTHA 283093092 68,75 68,75 62,50 63,00 263,00 103 

510002509P JÚLIA DE PAULA BARBOSA 44247841-0 76,25 56,25 62,50 68,00 263,00 104 

510004334Q RUBEN DE CASTRO HEUSELER 36791670-8 61,25 60,00 72,50 69,00 262,75 105 

510003098O MARCELO SOARES DE SOUZA 489064 57,50 63,75 62,50 79,00 262,75 106 

510000759R CARLOS MARO MEIRELLES CONCILIO 34115155-5 65,00 57,50 71,25 69,00 262,75 107 

510003448P MELGA DELMONDES BATISTA TEIXEIRA 4803531 65,00 63,75 68,75 65,00 262,50 108 

510001366O EDUARDO FERNANDES PINTO 232502092 62,50 61,25 68,75 70,00 262,50 109 

510000633R BRUNO BALTHAZAR FONSECA 21048220-4 70,00 53,75 63,75 75,00 262,50 110 

510001811U FLAVIA FALCAO BORGES 216402511 65,00 61,25 60,00 76,00 262,25 111 

510000666V BRUNO ZAIA BONETO 330273413 65,00 53,75 77,50 66,00 262,25 112 

510002553S JULIO CESAR KENITI SAKATA OGAWA 330718393 68,75 56,25 70,00 67,00 262,00 113 

510000056Q ADRIANO DINIZ CASTANHEIRA 32752946-5 60,00 58,75 66,25 77,00 262,00 114 

510004362V SAMANTHA AUAD MOURAD 254424582 65,00 60,00 68,75 68,00 261,75 115 

510003224P MARCOS TOSHIO YAMAMOTO 24734560X 57,50 63,75 72,50 68,00 261,75 116 

510001393R EDUARDO RUCOS 20.638.143-6 61,25 60,00 67,50 73,00 261,75 117 

510003475S MICHELLE FOCK 437057495 58,75 57,50 71,25 74,00 261,50 118 

510003835L PIERRE JOSE DE LUNA MARIA 430064950 65,00 57,50 65,00 74,00 261,50 119 

510002263U JEFFERSON DA SILVA PEREIRA 56.730.181-3 70,00 56,25 66,25 69,00 261,50 120 

510000417L ANDRÉ TEIXEIRA COELHO GOMES 129559837 57,50 66,25 67,50 70,00 261,25 121 

510003831O PETERSON BRAGANTE COSTA 28926503-4 56,25 68,75 66,25 70,00 261,25 122 

510000130N ALESSANDRO NASCIMENTO DE SOUSA 101895233 60,00 67,50 68,75 65,00 261,25 123 

510001766T FERNANDO CORREIA RISERIO DO  26267720-9 61,25 60,00 80,00 60,00 261,25 124 
 BONFIM 

510003623S OGSON DE TOLEDO LEITE 306345286 66,25 63,75 75,00 56,00 261,00 125 

510000189N ALEXANDRE NAKAMURA 241419657 63,75 58,75 62,50 76,00 261,00 126 

510004223S RODRIGO GEVAERD 212690814 61,25 55,00 68,75 76,00 261,00 127 

510003447N MEIRY CHAN 397652392 60,00 63,75 73,75 63,00 260,50 128 

510002320R JOAO PAULO MARTINS RAMADA 206631822 73,75 55,00 68,75 63,00 260,50 129 



 

510004045U RENATO RAMOS DANTAS 439889662 63,75 60,00 62,50 74,00 260,25 130 

510004766M VALÉRIA CRISTINA DA SILVA 253113647 67,50 55,00 62,50 75,00 260,00 131 

510003534T MUNIR GASPARINI ORRA 33053604 56,25 61,25 71,25 71,00 259,75 132 

510004158L ROBERTO LÚCIO DA SILVA 270911194 68,75 67,50 61,25 62,00 259,50 133 

510000912V CLAUDIA REGINA VALENTE 204746735 63,75 62,50 66,25 67,00 259,50 134 
 
510004576S SUZANA HONDA 290790074 76,25 52,50 58,75 72,00 259,50 135 

510004729R TIAGO SOUTO RIBEIRO 872577856 62,50 70,00 63,75 63,00 259,25 136 

510004135V ROBERTA HUNGRIA CALIMAN 12632673 65,00 66,25 70,00 58,00 259,25 137 

510000429S ANDRÉA FLÁVIA DA ROSA BUENO  096254966 70,00 61,25 67,50 60,00 258,75 138 
 CRUZ 

510002805T LIVIA SALOMÃO NOGUEIRA 440997434 68,75 51,25 66,25 72,00 258,25 139 

510000618V BRENO F MELO ROCHA MG11244572 58,75 71,25 65,00 63,00 258,00 140 

510000256N AMABLE ALEJANDRO TRAVIESA  3387979 66,25 51,25 72,50 68,00 258,00 141 
 ZARAGOZA NETO 

510001011V CRISTIANO KALYBATAS DE LIMA 26827835-0 65,00 58,75 70,00 64,00 257,75 142 

510003365L MARIO ROSA DA SILVA JUNIOR 117049437 63,75 67,50 60,00 66,00 257,25 143 

510003013N MANLIUS CAESAR TORQUATO DOS  271448763 61,25 57,50 72,50 66,00 257,25 144 
 SANTOS ROCHA 

510002045V GUSTAVO TETSUO YAMASHIRO 479048538 57,50 53,75 73,75 72,00 257,00 145 

510002777S LILIAN BAYER DO AMARAL 113785687 66,25 58,75 67,50 64,00 256,50 146 

510004055M RICARDO AKIO KIKKAWA 33718090-8 63,75 60,00 63,75 69,00 256,50 147 

510002215U IVO NOE DA SILVA JUNIOR 201246410 63,75 57,50 66,25 69,00 256,50 148 

510001535L ERIKA GRAF 6.199.088-7 53,75 71,25 71,25 60,00 256,25 149 

510003408O MAURÍCIO FERREIRA DE SOUZA 19520223-5 66,25 58,75 66,25 65,00 256,25 150 

510002029M GUSTAVO ARAUJO DA COSTA 214131740 65,00 56,25 63,75 71,00 256,00 151 

510004357R SABRINA NUNES VENTURA mg 11730271 62,50 61,25 66,25 66,00 256,00 152 

510001262N DOUGLAS ALEXANDRE FERREIRA DA  26.285.021-7 66,25 58,75 65,00 66,00 256,00 153 
 SILVA 

510000359M ANDERSON LUIS HIRAOKA 30.462.033-6 62,50 60,00 66,25 67,00 255,75 154 

510004355N SABRINA DOUAT REIS 347256752 60,00 62,50 66,25 67,00 255,75 155 

510004344T RUI HAYASHI 15469059 61,25 55,00 71,25 68,00 255,50 156 

510003885P RAFAEL FERREIRA MENDES 20.760.434-9 62,50 61,25 67,50 64,00 255,25 157 

510001527M ERICK DIAS MARTINS 7096747 65,00 58,75 62,50 68,00 254,25 158 

510001087V DANIEL PINTCHOVSKI 19149849 66,25 53,75 66,25 68,00 254,25 159 

510003105S MARCELO VIEIRA GARCIA 106956246 63,75 56,25 70,00 64,00 254,00 160 

510002009R GUILHERME CONTE JAKOVAC 267238368 63,75 57,50 63,75 69,00 254,00 161 

510002947R LUIZ AUGUSTO DE MELO TEIXEIRA MG-11389425 57,50 57,50 70,00 69,00 254,00 162 

510001948O GILBERTO WAGNER BARATO JUNIOR 29599755-2 60,00 53,75 71,25 69,00 254,00 163 

510003578R NELSON MASSAMITI ITO 18083843X 57,50 60,00 70,00 66,00 253,50 164 

510000968P CLEYTON CESAR SOUZA MONTEIRO 8624442 62,50 60,00 67,50 63,00 253,00 165 

510001522N ÉRICA FLÁVIA DE SÁ E SILVA 117427344 62,50 57,50 65,00 68,00 253,00 166 



 

510001961R GILSON RIBEIRO REIS FILHO 1218485 75,00 62,50 56,25 59,00 252,75 167 

510002822T LUCAS CARVALHO 7701390 66,25 53,75 67,50 65,00 252,50 168 
 
510000054M ADRIANO DA SILVA FONSECA 219132173 51,25 63,75 51,25 86,00 252,25 169 

510001053P DANIEL ANIANO DE CAMPOS LUNA 274971914 60,00 61,25 65,00 66,00 252,25 170 

510004076U RICARDO FRANCISCO PERIOTTO 32927167-2 63,75 55,00 67,50 66,00 252,25 171 

510004008O RENATO ALONSO GONÇALVES MENDES 678159-4 62,50 62,50 61,25 66,00 252,25 172 

510002531T JULIANA LUK 341260149 65,00 66,25 58,75 62,00 252,00 173 

510003891V RAFAEL MORAES BRAGA 15848236 60,00 51,25 78,75 62,00 252,00 174 

510000727P CARLOS AUGUSTO SILVA BARROS 162616685 53,75 55,00 70,00 73,00 251,75 175 

510002559T JURACI BARRETO 8414754-4 61,25 57,50 68,75 64,00 251,50 176 

510002397T JOSÉ CARLOS MOURA DE ARAUJO 29.003.502-1 60,00 66,25 66,25 59,00 251,50 177 

510002454Q JOSÉ PERICLES RIBEIRO 0223457876 58,75 62,50 65,00 65,00 251,25 178 

510002592R KARINA KURODA 28028028-2 60,00 58,75 67,50 65,00 251,25 179 

510000860R CID ALMEIDA CAMARINHA FILHO 5899826-3 56,25 62,50 67,50 65,00 251,25 180 
 
Lista Geral – ordem alfabética 
 
101 - AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO MUNICIPAL CLASSE I - GESTÃO TRIBUTÁRIA 

 
Inscrição Candidato Documento P1 P2 P3 Redn/Diss Total Class 
 
510000054M ADRIANO DA SILVA FONSECA 219132173 51,25 63,75 51,25 86,00 252,25 169 

510000056Q ADRIANO DINIZ CASTANHEIRA 32752946-5 60,00 58,75 66,25 77,00 262,00 114 

510000067V ADYLLES DE OLIVEIRA MANHÃES 11235223-2 75,00 57,50 65,00 72,00 269,50 69 

510000130N ALESSANDRO NASCIMENTO DE SOUSA 101895233 60,00 67,50 68,75 65,00 261,25 123 

510000159P ALEXANDRE COSTA GIANCOTTI 12355578 68,75 58,75 67,50 71,00 266,00 87 

510000162P ALEXANDRE DA SILVA SCHNEIDER 36994456 77,50 67,50 81,25 75,00 301,25 2 

510000189N ALEXANDRE NAKAMURA 241419657 63,75 58,75 62,50 76,00 261,00 126 

510000193P ALEXANDRE PONSTEIN 201790014 66,25 63,75 76,25 69,00 275,25 41 

510000215V ALICE HELENA BOTTEON RODRIGUES 4037121 66,25 58,75 68,75 77,00 270,75 62 

510000228T ALINE FRUGOLI VERDE 32.220.239-5 83,75 60,00 70,00 60,00 273,75 49 

510000256N AMABLE ALEJANDRO TRAVIESA  3387979 66,25 51,25 72,50 68,00 258,00 141 
 ZARAGOZA NETO 

510000262T AMANDA GOUVEIA FOLLY 13416576-0 68,75 61,25 67,50 78,00 275,50 40 

510000295M ANA KEYLA ESTEVES DOS REIS  MG8847826 65,00 65,00 71,25 73,00 274,25 44 
 FUGIKAHA 

510000307P ANA LÚCIA TARANTELLI 265310003 68,75 58,75 63,75 85,00 276,25 35 

510000353L ANDERSON DUARTE MEIRA 395413552 73,75 62,50 70,00 82,00 288,25 10 

510000359M ANDERSON LUIS HIRAOKA 30.462.033-6 62,50 60,00 66,25 67,00 255,75 154 

510000393M ANDRÉ LUÍS GALVÃO DE FRANÇA  487276255 70,00 66,25 72,50 78,00 286,75 16 
 FILHO 

510000417L ANDRÉ TEIXEIRA COELHO GOMES 129559837 57,50 66,25 67,50 70,00 261,25 121 

510000426M ANDRÉA EMY ARITA 196699848 61,25 61,25 65,00 76,00 263,50 99 

510000429S ANDRÉA FLÁVIA DA ROSA BUENO  096254966 70,00 61,25 67,50 60,00 258,75 138 



 

 CRUZ 

510000448L ANDREIA SATIE SHIRATORI 275090073 66,25 70,00 72,50 77,00 285,75 18 

510000488M ANTONIO AKIRA TERADA JÚNIOR 88081323 67,50 65,00 68,75 72,00 273,25 50 

510000510M ANTONIO DEMETRIO SOUZA JUNIOR 8637297-X 71,25 70,00 63,75 79,00 284,00 19 

510000572M AUGUSTO CEZAR GARCIA LOZANO 275200589 56,25 65,00 70,00 75,00 266,25 86 

510000618V BRENO F MELO ROCHA MG11244572 58,75 71,25 65,00 63,00 258,00 140 

510000633R BRUNO BALTHAZAR FONSECA 21048220-4 70,00 53,75 63,75 75,00 262,50 110 

510000641Q BRUNO DE SANTA INEZ TASCA 1258776502 77,50 55,00 62,50 73,00 268,00 75 

510000655Q BRUNO RAFAEL PROSERPIO MARTINS 188816495 70,00 58,75 63,75 83,00 275,50 37 

510000660U BRUNO SANCHEZ COELHO 439911837 78,75 63,75 80,00 79,00 301,50 1 

510000666V BRUNO ZAIA BONETO 330273413 65,00 53,75 77,50 66,00 262,25 112 

510000726N CARLOS AUGUSTO SCHNEIDER 278014264 70,00 58,75 66,25 83,00 278,00 31 

510000727P CARLOS AUGUSTO SILVA BARROS 162616685 53,75 55,00 70,00 73,00 251,75 175 

510000759R CARLOS MARO MEIRELLES CONCILIO 34115155-5 65,00 57,50 71,25 69,00 262,75 107 

510000778V CAROLINA ALVES DE ALMEIDA 27838631-3 67,50 60,00 72,50 64,00 264,00 96 

510000781V CAROLINA DE ANDRADE BRUM 337352616 68,75 60,00 63,75 75,00 267,50 77 

510000789P CAROLINA SALAMA RODRIGUES 131840423 70,00 72,50 67,50 70,00 280,00 26 

510000804S CASSIANO LEONEL 284444042 72,50 66,25 65,00 73,00 276,75 34 

510000860R CID ALMEIDA CAMARINHA FILHO 5899826-3 56,25 62,50 67,50 65,00 251,25 180 

510000878O CINTIA OGUIME 12572659-4 67,50 63,75 66,25 68,00 265,50 91 

510000912V CLAUDIA REGINA VALENTE 204746735 63,75 62,50 66,25 67,00 259,50 134 

510000948U CLEBER DA COSTA OLIVEIRA 288726893 67,50 55,00 66,25 83,00 271,75 58 

510000961M CLEITON EVERTI DOS SANTOS  209069343 66,25 62,50 80,00 66,00 274,75 43 
 CAVASSA 

510000968P CLEYTON CESAR SOUZA MONTEIRO 8624442 62,50 60,00 67,50 63,00 253,00 165 

510000996U CRISTIANE MIDORI MATSUDO 322735804 67,50 65,00 72,50 77,00 282,00 22 

510000997L CRISTIANE NORIKO ODAN 43737015-X 65,00 61,25 62,50 80,00 268,75 72 

510001011V CRISTIANO KALYBATAS DE LIMA 26827835-0 65,00 58,75 70,00 64,00 257,75 142 

510001039V DAIZO HARADA 30439671-0 70,00 53,75 65,00 75,00 263,75 98 

510001053P DANIEL ANIANO DE CAMPOS LUNA 274971914 60,00 61,25 65,00 66,00 252,25 170 

510001085R DANIEL OYADOMARI HIGUCHI 27692349-2 62,50 66,25 62,50 74,00 265,25 92 

510001087V DANIEL PINTCHOVSKI 19149849 66,25 53,75 66,25 68,00 254,25 159 

510001152R DAVID DE SOUSA BORGES 10842769-1 61,25 57,50 68,75 82,00 269,50 70 

510001209U DENYS MIYASHIRO 43940052-1 65,00 65,00 70,00 73,00 273,00 52 

510001229P DIEGO RODRIGUES HEIBEL 39.202.429-9 60,00 65,00 68,75 78,00 271,75 57 

510001230L DIEGO SANTOS MORMILLO 339775361 62,50 70,00 67,50 79,00 279,00 28 

510001262N DOUGLAS ALEXANDRE FERREIRA DA  26.285.021-7 66,25 58,75 65,00 66,00 256,00 153 
 SILVA 

510001366O EDUARDO FERNANDES PINTO 232502092 62,50 61,25 68,75 70,00 262,50 109 

510001370Q EDUARDO HASHIMOTO 096696059 68,75 68,75 72,50 77,00 287,00 13 



 

510001393R EDUARDO RUCOS 20.638.143-6 61,25 60,00 67,50 73,00 261,75 117 

510001426R ELEN SAITO MILLAN 18692092-1 71,25 77,50 70,00 82,00 300,75 4 

510001443R ELIANE OSTROWSKI 38996557-1 66,25 72,50 77,50 72,00 288,25 9 

510001459V ELISA HILOMI WASANO MISAKI 116104417 57,50 58,75 70,00 77,00 263,25 101 

510001485L ELOÁ NOGUEIRA 238561720 72,50 52,50 66,25 83,00 274,25 45 

510001486N ELOISA AMICUCCI CAMPANELLI 268194294 65,00 62,50 68,75 87,00 283,25 20 

510001522N ÉRICA FLÁVIA DE SÁ E SILVA 117427344 62,50 57,50 65,00 68,00 253,00 166 

510001527M ERICK DIAS MARTINS 7096747 65,00 58,75 62,50 68,00 254,25 158 

510001535L ERIKA GRAF 6.199.088-7 53,75 71,25 71,25 60,00 256,25 149 

510001690M FELIPE BOECHAT ALVES PEREIRA 225185966 72,50 72,50 80,00 76,00 301,00 3 

510001715N FELIPE NOGUEIRA TORRANO DA SILVA 32.209.070-2 70,00 61,25 63,75 86,00 281,00 24 

510001717R FELIPE PICHI BARION 435871316 72,50 57,50 71,25 73,00 274,25 46 

510001766T FERNANDO CORREIA RISERIO DO  26267720-9 61,25 60,00 80,00 60,00 261,25 124 
 BONFIM 

510001775U FERNANDO DI CIERO DE MIRANDA 251845539 72,50 62,50 70,00 69,00 274,00 48 

510001811U FLAVIA FALCAO BORGES 216402511 65,00 61,25 60,00 76,00 262,25 111 

510001905S GABRIELA ROCHA DIAS 12653185 68,75 53,75 65,00 84,00 271,50 60 

510001948O GILBERTO WAGNER BARATO JUNIOR 29599755-2 60,00 53,75 71,25 69,00 254,00 163 

510001961R GILSON RIBEIRO REIS FILHO 1218485 75,00 62,50 56,25 59,00 252,75 167 

510001966Q GIOVANNI HENRIQUE MARTINS BATAN 531467338 66,25 65,00 72,50 79,00 282,75 21 

510001998S GRAZIELLE ALESSANDRA SILVA  30126921x 62,50 67,50 62,50 75,00 267,50 76 
 BERROCOZO 

510002009R GUILHERME CONTE JAKOVAC 267238368 63,75 57,50 63,75 69,00 254,00 161 

510002021S GUILHERME RIBEIRO PORTILHO 111062931 63,75 56,25 65,00 82,00 267,00 82 

510002029M GUSTAVO ARAUJO DA COSTA 214131740 65,00 56,25 63,75 71,00 256,00 151 

510002041N GUSTAVO OLIVEIRA DE MACEDO 32346833-0 60,00 61,25 72,50 84,00 277,75 32 

510002045V GUSTAVO TETSUO YAMASHIRO 479048538 57,50 53,75 73,75 72,00 257,00 145 

510002083S HELLEN CASSIA SILVA NAMAN CARDOSO 251287749 63,75 60,00 70,00 77,00 270,75 63 

510002108T HENRY YOSHINOBU YOKOYAMA 434852028 63,75 62,50 75,00 69,00 270,25 64 

510002130M HUGO FUJIHARA 1193397 66,25 61,25 70,00 78,00 275,50 38 

510002132Q HUGO QUINTO DE SOUZA NETO 429318285 66,25 57,50 72,50 72,00 268,25 73 

510002142T IAN BRANDÃO LIGORIO ALVES 7491816 70,00 71,25 73,75 71,00 286,00 17 

510002177Q ISAAC LIBARDI GODOY 434841171 68,75 68,75 71,25 58,00 266,75 83 

510002215U IVO NOE DA SILVA JUNIOR 201246410 63,75 57,50 66,25 69,00 256,50 148 

510002223T JACKLINE SHEN 111108810 57,50 63,75 70,00 76,00 267,25 79 

510002263U JEFFERSON DA SILVA PEREIRA 56.730.181-3 70,00 56,25 66,25 69,00 261,50 120 

510002320R JOAO PAULO MARTINS RAMADA 206631822 73,75 55,00 68,75 63,00 260,50 129 

510002397T JOSÉ CARLOS MOURA DE ARAUJO 29.003.502-1 60,00 66,25 66,25 59,00 251,50 177 

510002454Q JOSÉ PERICLES RIBEIRO 0223457876 58,75 62,50 65,00 65,00 251,25 178 



 

510002502M JUAREZ NUNES MOTA 281797134 67,50 65,00 63,75 67,00 263,25 100 

510002509P JÚLIA DE PAULA BARBOSA 44247841-0 76,25 56,25 62,50 68,00 263,00 104 

510002522S JULIANA DE SIMONE ARCHELEIGAR 232003610 58,75 65,00 71,25 72,00 267,00 81 

510002531T JULIANA LUK 341260149 65,00 66,25 58,75 62,00 252,00 173 

510002553S JULIO CESAR KENITI SAKATA OGAWA 330718393 68,75 56,25 70,00 67,00 262,00 113 

510002559T JURACI BARRETO 8414754-4 61,25 57,50 68,75 64,00 251,50 176 

510002577V KAREN HIROMI NISHIMURA 333254296 68,75 67,50 73,75 77,00 287,00 14 

510002592R KARINA KURODA 28028028-2 60,00 58,75 67,50 65,00 251,25 179 

510002662M LAURA RAQUEL SANCHEZ 282294892 72,50 58,75 68,75 72,00 272,00 56 

510002683U LEANDRO DELAROLI BARTOK 33779965-9 67,50 67,50 70,00 74,00 279,00 29 

510002730O LEONARDO LOPES DA SILVA 580310930 70,00 60,00 70,00 87,00 287,00 15 

510002777S LILIAN BAYER DO AMARAL 113785687 66,25 58,75 67,50 64,00 256,50 146 

510002789O LILIANE CASTELLANO 271209987 67,50 71,25 63,75 95,00 297,50 5 

510002805T LIVIA SALOMÃO NOGUEIRA 440997434 68,75 51,25 66,25 72,00 258,25 139 

510002822T LUCAS CARVALHO 7701390 66,25 53,75 67,50 65,00 252,50 168 

510002842O LUCIA REGINA GUIMARAES DE LEMOS 06396801-0 65,00 62,50 72,50 76,00 276,00 36 

510002847N LUCIANA BARROS DE ALMEIDA  118288836 71,25 62,50 60,00 76,00 269,75 66 
 CARVALHO 

510002887O LUCIANO TEIXEIRA 22176840-3 62,50 61,25 66,25 73,00 263,00 102 

510002889S LUCIANO ZAVAGLI MARTHA 283093092 68,75 68,75 62,50 63,00 263,00 103 

510002947R LUIZ AUGUSTO DE MELO TEIXEIRA MG-11389425 57,50 57,50 70,00 69,00 254,00 162 

510002963P LUIZ FELIPE CARREIRA MARQUES 092350313 62,50 62,50 72,50 72,00 269,50 68 

510002994P LUIZA TIZUKO ONO 16291113 66,25 58,75 62,50 77,00 264,50 94 

510003013N MANLIUS CAESAR TORQUATO DOS  271448763 61,25 57,50 72,50 66,00 257,25 144 
 SANTOS ROCHA 

510003038S MARCELLE BRANDAO LIGORIO ALVES 224265098 70,00 67,50 60,00 75,00 272,50 53 

510003048V MARCELO BARTOLOZI GRAGNANO 321075596 66,25 62,50 63,75 73,00 265,50 90 

510003098O MARCELO SOARES DE SOUZA 489064 57,50 63,75 62,50 79,00 262,75 106 

510003105S MARCELO VIEIRA GARCIA 106956246 63,75 56,25 70,00 64,00 254,00 160 

510003224P MARCOS TOSHIO YAMAMOTO 24734560X 57,50 63,75 72,50 68,00 261,75 116 

510003319P MARIANA DE MATTOS BICALHO MG11589885 71,25 68,75 60,00 74,00 274,00 47 

510003341T MARINA BELLONI GALETI 435602184 65,00 65,00 65,00 82,00 277,00 33 

510003365L MARIO ROSA DA SILVA JUNIOR 117049437 63,75 67,50 60,00 66,00 257,25 143 

510003395U MATHEUS GONÇALVES FURTADO 476451723 70,00 66,25 68,75 68,00 273,00 51 

510003408O MAURÍCIO FERREIRA DE SOUZA 19520223-5 66,25 58,75 66,25 65,00 256,25 150 

510003447N MEIRY CHAN 397652392 60,00 63,75 73,75 63,00 260,50 128 

510003448P MELGA DELMONDES BATISTA TEIXEIRA 4803531 65,00 63,75 68,75 65,00 262,50 108 

510003475S MICHELLE FOCK 437057495 58,75 57,50 71,25 74,00 261,50 118 

510003512U MIRIANE CRISTINA AKEMI SATO 129039251 61,25 58,75 65,00 81,00 266,00 88 



 

510003534T MUNIR GASPARINI ORRA 33053604 56,25 61,25 71,25 71,00 259,75 132 

510003536M MURILO FULEP FERREIRA XAVIER 32.331.257-3 56,25 68,75 71,25 76,00 272,25 54 

510003549V NATALIA DE CARVALHO MACÊDO  502391467 66,25 52,50 68,75 80,00 267,50 78 
 GUEVARA 
510003578R NELSON MASSAMITI ITO 18083843X 57,50 60,00 70,00 66,00 253,50 164 

510003623S OGSON DE TOLEDO LEITE 306345286 66,25 63,75 75,00 56,00 261,00 125 

510003658P OTAVIO CARNEIRO DE SOUZA  MG 12810260 67,50 67,50 78,75 74,00 287,75 11 
 NASCIMENTO 

510003728V PAULA SOPHIA MOLINA DA CRUZ 40.207.651-5 58,75 63,75 72,50 73,00 268,00 74 

510003743R PAULO DE TARSO GONÇALVES  7528314-8 65,00 67,50 66,25 67,00 265,75 89 
 TEIXEIRA FORNARI 

510003787P PAULO SERSON 43.700.172-6 77,50 63,75 61,25 85,00 287,50 12 

510003831O PETERSON BRAGANTE COSTA 28926503-4 56,25 68,75 66,25 70,00 261,25 122 

510003835L PIERRE JOSE DE LUNA MARIA 430064950 65,00 57,50 65,00 74,00 261,50 119 

510003838R PLINIO AUGUSTO HATSUMURA 343443144 60,00 55,00 71,25 81,00 267,25 80 

510003864S QUINTILIANO AUGUSTO MELO LOPES  7.560.997 57,50 71,25 72,50 65,00 266,25 85 
 CANÇADO 

510003869R RAFAEL BARBOSA DE SOUSA 375782497 68,75 57,50 60,00 85,00 271,25 61 

510003873T RAFAEL CARVALHO DE MORAES 475950008 71,25 61,25 72,50 59,00 264,00 95 

510003885P RAFAEL FERREIRA MENDES 20.760.434-9 62,50 61,25 67,50 64,00 255,25 157 

510003891V RAFAEL MORAES BRAGA 15848236 60,00 51,25 78,75 62,00 252,00 174 

510003937T RAQUEL MIDLEJ ROCHA VELAME 0943061172 76,25 65,00 67,50 85,00 293,75 7 

510004005T RENATA SIMIDAMORE DA CRUZ 285571096 67,50 56,25 71,25 86,00 281,00 25 

510004008O RENATO ALONSO GONÇALVES MENDES 678159-4 62,50 62,50 61,25 66,00 252,25 172 

510004025O RENATO FERREIRA DA CUNHA 204795874 78,75 60,00 66,25 65,00 270,00 65 

510004026Q RENATO FIDALGO FREGNI 443502262 70,00 62,50 71,25 75,00 278,75 30 

510004040V RENATO OTSUBO FERREIRA MORAES 24960968X 66,25 61,25 75,00 67,00 269,50 67 

510004045U RENATO RAMOS DANTAS 439889662 63,75 60,00 62,50 74,00 260,25 130 

510004055M RICARDO AKIO KIKKAWA 33718090-8 63,75 60,00 63,75 69,00 256,50 147 

510004076U RICARDO FRANCISCO PERIOTTO 32927167-2 63,75 55,00 67,50 66,00 252,25 171 

510004135V ROBERTA HUNGRIA CALIMAN 12632673 65,00 66,25 70,00 58,00 259,25 137 

510004138Q ROBERTA ULIANI JOAQUIM 29.205.594-8 76,25 61,25 57,50 70,00 265,00 93 

510004158L ROBERTO LÚCIO DA SILVA 270911194 68,75 67,50 61,25 62,00 259,50 133 

510004223S RODRIGO GEVAERD 212690814 61,25 55,00 68,75 76,00 261,00 127 

510004228R RODRIGO KREIS DE PAULA 442322318 80,00 66,25 75,00 75,00 296,25 6 

510004242L RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 303694087 71,25 61,25 71,25 68,00 271,75 59 

510004298Q ROSANE LIMA DE ANDRADE 113758379 65,00 67,50 65,00 78,00 275,50 39 

510004334Q RUBEN DE CASTRO HEUSELER 36791670-8 61,25 60,00 72,50 69,00 262,75 105 

510004344T RUI HAYASHI 15469059 61,25 55,00 71,25 68,00 255,50 156 

510004355N SABRINA DOUAT REIS 347256752 60,00 62,50 66,25 67,00 255,75 155 

510004357R SABRINA NUNES VENTURA mg 11730271 62,50 61,25 66,25 66,00 256,00 152 

510004362V SAMANTHA AUAD MOURAD 254424582 65,00 60,00 68,75 68,00 261,75 115 



 

510004416S SEBASTIÃO MARQUES BARBOSA JUNIOR 28985991-8 72,50 53,75 63,75 74,00 264,00 97 

510004576S SUZANA HONDA 290790074 76,25 52,50 58,75 72,00 259,50 135 

510004622V TASSIO HERBERT BITU COSTA 34646462000 73,75 60,00 62,50 76,00 272,25 55 

510004628L TATIANA DE LIMA ALVES 218416684 58,75 63,75 73,75 83,00 279,25 27 

510004643S TATIANA YUMI TAKEUTI 350027377 68,75 67,50 71,25 83,00 290,50 8 

510004729R TIAGO SOUTO RIBEIRO 872577856 62,50 70,00 63,75 63,00 259,25 136 

510004766M VALÉRIA CRISTINA DA SILVA 253113647 67,50 55,00 62,50 75,00 260,00 131 

510004859T VINICIUS DE JESUS CARNEIRO 345991175 76,25 63,75 70,00 65,00 275,00 42 

510004892R VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA 110003530 78,75 61,25 67,50 62,00 269,50 71 

510004943T WESLEY AZEVEDO ARAGÃO DE SOUZA 133798082 77,50 65,00 67,50 71,00 281,00 23 

510004973R WILSON TADAHIRO SAKATA 18945335-7 61,25 62,50 70,00 73,00 266,75 84 
 
 
As listas específicas já publicadas no DOC de 25 de junho de 2014 permanecem inalteradas. 
 
 
 
 


